

30.12.2020

Telefon

30.12.2020

### Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v právním zastoupení společnosti  
si Vás dovoluji

zdvořile požádat

podle zákona č. 106/1999 Sb. v souvislosti se současnou epidemiologickou situací s ohledem a nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na území České republiky a krizová opatření přijatá vládou České republiky a Parlamentem České republiky v době vyhlášeného nouzového stavu (dále jen „epidemiologická situace“) spočívající v poskytnutí následujících informací

- 1) Jaká opatření k činnosti soudu byla přijata v souvislosti s epidemiologickou situací, přičemž žádám o zaslání těchto opatření.
- 2) Jakým způsobem je postupováno v případě, kdy některý z účastníků, jeho právního zástupce nebo svědek požádá z důvodu současné epidemiologické situace požádá o odročení jednání.
- 3) Má vliv na posuzování žádosti účastníka řízení nebo jeho právního zástupce nebo svědka o odročení jednání z důvodu epidemiologické situace skutečnost, že
  - a) se jedná o osobu, která je osobou zdravotně ohroženou epidemiologickou situací a/nebo se za tuto osobu s ohledem na své osobní či rodinné poměry považuje?
  - b) se řízení mají účastníci a/nebo jiné osoby (svědci, veřejnost, přísedící a jiné soudní osoby, kteří jsou důchodového věku?
  - c) stav indexu rizika v čase vyjádřený tzv. „Protiepidemickým systémem ČR“ PES, tj. v případě, že je stav vyjádřen stupněm **4: červený** textový popis: „**Vážný stav: počet nakažených v populaci je vysoký, je významné bezprostřední riziko dalšího zhoršování situace, trasování kontaktů je omezeno, probíhá komunitní šíření nákazy**“?
  - d) stav indexu rizika v čase vyjádřený tzv. „Protiepidemickým systémem ČR“ PES, tj. v případě, že je stav vyjádřen stupněm **5: fialový** textový popis: „**Kritický stav: celková kapacita**

*systemu nemocniční lůžkové a intenzivní péče se začíná blížit svému limitu, počet nakažených v populaci je vysoký, a to včetně zásahu zranitelných skupin obyvatel, trasování kontaktů je významně omezeno, probíhá komunitní šíření nákazy“?*

- e) účastníci a/nebo jejich právní zástupci musí vykonat k soudnímu jednání delší cestu (nad 100 km k soudu, tj. celkem nejméně 200 km), nemohou se řádně občerstvit a odpočinout s ohledem na skutečnost, že restaurační provozy jsou uzavřeny a služby jsou omezeny?
- f) že již dříve v souvislosti s epidemiologickou situací žádal o odročení jednání a této žádosti bylo vyhověno, tj. může z důvodu nepříznivé epidemiologické situace (stupeň 4 PES nebo stupeň 5 PES) žádat opakovaně, pokud tato trvá?
- 4) Jaké skutečnosti musí žadatel o odročení jednání v rámci své žádosti prokazovat, aby jeho žádosti bylo vyhověno?
- 5) V případě, že žadatel je účastníkem řízení a z důvodu přetrvávající epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5) žádá o odročení jednání z opakovaně, je tomuto účastníkovi ustanovován opatrovník? V kladném řízení prosím o sdělení spisových značek řízení, v kterých byl v takovém případě účastníkovi ustanoven opatrovník či zástupce.
- 6) V případě, že žadatel je zástupcem (nebo obhájcem) účastníka řízení (advokát) a z důvodu přetrvávající epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5) s ohledem na skutečnost, že je osobou zdravotně ohroženou epidemiologickou situací žádá o odročení jednání z opakovaně a jedná se o advokáta vykonávajícího advokacii samostatně podnět je činěn podnět České advokátní komoře k ustanovení advokáta podle § 27 odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb.? V kladném řízení prosím o sdělení spisových značek řízení, v kterých byl v takovém případě podnět České advokátní komoře k ustanovení zástupce učiněn.
- 7) V případě, že žadatel je předvolaným svědkem v řízení a z důvodu přetrvávající epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5) žádá o odročení jednání z opakovaně, je tento svědek předveden (např. podle § 52 o.s.ř.)? V kladném řízení prosím o sdělení spisových značek řízení, v kterých bylo předvedení svědka nařízeno.
- 8) V případě, že žadatel je veřejností, která má zájem účastnit se řízení a z důvodu přetrvávající epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5) žádá o odročení jednání z opakovaně, jak je s touto žádostí naloženo?
- 9) Jsou u Vašeho soudu přijata opatření z důvodu zamezení diskriminace osob z důvodu zdravotního stavu či postižení, v kladném případě žádám o jejich zaslání.
- 10) Jsou shora uvedené informace zpřístupněny veřejnosti? V kladném případě prosím o sdělení způsobu zveřejnění a to např. hypertextovým odkazem na příslušnou webovou stránku.

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S přátelským pozdravem

██

██

# PLNÁ MOC

se sídlem  
zastoupený

zplnomocňuje

se sídlem

aby jej zastupoval ve všech právních věcech, aby vykonával veškeré úkony s tím související, zejména přijímal doručené písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, a to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského soudního řádu, správního řádu a zákoníku práce.

Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněný právní zástupce je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich ustanoví více, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.

V [redacted] dne 27.06.2016

Plnou moc přijímám.

---

## **Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě**

Ověřuji pod pořadovým číslem \_\_\_\_\_, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z **1** listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: **bez zajišťovacího prvku**

Ověřující osoba:

Vystavil: **Česká pošta, s.p.**

Pracoviště:

**Česká pošta, s.p.dne 28.06.2016**



**Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Okresní soud v České Lípě**

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

Pořadové číslo zprávy: 58171 / 2020 Ev. číslo: f319e30e-3d34-49d9-9aff-d1cefe5ea441  
 Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 856987202  
 Věc: ██████████ Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

**Odesílatel:**

ID schránky: ██████████ Typ datové schránky: ██████████  
 Osoba: ██████████ Adresa: ██████████

**Dodáno do DS dne:** 30.12.2020 11:25:42 **Odesláno do DS dne:** 30.12.2020 11:25:41  
 Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:  
 Sp.zn. příjemce: 106/1999 Sb. Sp.zn. odesílatele: 106/1999 Sb.  
 Lhůta končí: K rukám: Ne  
 Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

**Ověření obálky:**

Podpis je platný  
 Podepsal: Informační systém datových schránek - produkční prostředí Vystavil: PostSignum Qualified CA 4  
 Sériové číslo certifikátu: ██████████ Platnost: 21.08.2020 - 10.09.2021  
 Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK  
 Elektronický podpis: Platný Časové razítko: Platné (připojeno 30.12.2020 11:25:42)  
 Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 30.12.2020 10:59:28  
 Datum a čas autom. ověření: 30.12.2020 11:39:55

**Počet podaných příloh:2**

Číslo přílohy	Výsledek	Název příl. CRL	Identifikace podepisující osoby	Identifikace vystavitele certifikátu	T	U	K	P	R	A	C	V
1		20201230	Žádost o poskytnutí informace.pdf									
	<b>Podpis je platný</b>	CRL z 30.12.2020 10:59:28	██████████	PostSignum Qualified CA 4	A	A	N	*	N	A	-	-
				Časové razítko připojeno 30.12.2020 11:20:08								
2		20160628	Plná moc ██████████									
	<b>Podpis je platný (platnost prodloužena čas. razítkem)</b>		██████████	PostSignum Qualified CA 2	A	A	A	N	A	A	A	A
				Časové razítko připojeno 28.06.2016 14:59:11								
		Datum a čas zneplatnění certifikátu: 14.11.2016 10:06:03										

Čas ověření příloh: 30.12.2020 11:39:55 Ověření příloh: ověřováno automaticky

**Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):**

Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude  
 Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí  
 Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést  
 Stav "\*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

T	Technické parametry <sup>1</sup> :	A=splňuje	N=nesplňuje
U	Uznávaný elektronický podpis / značka:	A=připojen	N=nepřipojen
K	Kvalifikované časové razítko:	A=připojeno	N=nepřipojeno
P	Uznáv. el. podpis kvalif. certifikát (platnost):	A=platný	N=neplatný
R	Kvalifikované časové razítko (platnost):	A=platné	N=neplatné
A	Akreditovaný poskytovatel certif. služeb <sup>2</sup> :	A=ano	N=ne
C	Kvalifikované časové razítko:	A=platné	N=neplatné
V	Vytvořeno před zneplatněním certifikátu:	A=ano	N=ne

<sup>1</sup> Technické parametry - velikost, formát, škodlivý kód.

<sup>2</sup> Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

## OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ

Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5

**NAŠE ZNAČKA:** 30 Si 244/2020



**DNE:** 4. ledna 2021

**VE VĚCI:** žádost o poskytnutí informací ze dne 30.12.2020

Vážen



k Vaší žádosti doručené soudu dne 30.12.2020 Vám sděluji následující:

1/ K vaší žádosti uvedené pod bodem 1 sděluji, že veškerá přijatá opatření jsou zveřejněna na našich webových stránkách. Pro urychlení hledání Vám zasílám odkaz (<https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-ceske-lipe>).

2/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 2 sděluji, že posuzování žádostí o odročení jednání je plně v individuální kompetenci každého příslušného soudce, který věc řeší. Žádný plošný pokyn k otázce odročování jednání nebyl vydán, je však postupováno v souladu s doporučením Ministerstva spravedlnosti ČR (dále jen „MŠP“).

3/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 3 písm. a) až f) sděluji, že žádný z těchto ukazatelů nemá větší vliv na rozhodnutí soudce o odročení jednání. Dle mých informací je, s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a doporučení MŠP, vyhověno takřka každé žádosti o odročení jednání, bez ohledu na shora dotazovaná kritéria.

4/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 4 odkazuji na shora uvedený bod 3. Vzhledem k tomu, že je s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a doporučení MŠP, vyhověno takřka každé žádosti o odročení jednání, nemusí žadatelé nic dokládat.

5/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 5 sděluji, že nemám informace o tom, že by byl ustanoven opatrovník žadateli o opakované odročení jednání.

6/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 6 sděluji, že nemám informace o tom, že by byl dán podnět komoře ČAK v případě, že by advokát opakovaně žádal o odročení jednání.

7/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 7 sděluji, že nemám informace o tom, že by byl svědek předveden v případě, že by opakovaně žádal o odročení jednání.

8/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 8 sděluji, že nemám informace o tom, že by taková situace nastala. V případě, že by nastala, domnívám se, že by k odročení jednání nemohlo dojít, protože veřejnost není objektivně účastníkem řízení.

9/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 9 sděluji, že žádná zvláštní opatření z důvodu zamezení diskriminace osob z důvodu zdravotního stavu, či postižení, přijata nebyla. Soud je plně bezbariérový.

10/ K vašemu dotazu uvedenému pod bodem 10 sděluji, že veškerá přijatá opatření jsou zveřejněna na našich webových stránkách.

S pozdravem

Mgr. Roman Kot'átko v.r.  
předseda okresního soudu

*Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Zuzana Koppanová*